
 

 

Til Teknik- og Miljøforvaltningen 1 

12. juni 2025 2 

Indre By Lokaludvalgs høringssvar vedrørende 3 

reviderede ordensreglementer for 4 

kommunens grønne områder 5 

Indre By Lokaludvalg mener overordnet, at der i højere grad bør sættes midler af til 6 
håndhævelse af eksisterende ordensregler såsom ”hunde skal føres i snor” og ”cykling er 7 
ikke tilladt”. I lokaludvalgsområdet ser mange nemlig stort på ordensreglerne.  8 

Vi mener desuden, at der bør være forbud mod brugen af soundbokse på kommunens 9 
grønne områder – om ikke andet, så i Indre By Lokaludvalgs område.  10 

Vedrørende overnatning 11 
I lokaludvalgsområdet har flere beboere gennem årene berettet om negative oplevelser 12 
med mennesker, der bor på gaden i Indre By. Blandt andet har lokale beboere senest i 13 
forbindelse med lokaludvalgets borgerpanelundersøgelse til brug for udarbejdelsen af 14 
dets bydelsplan (2022) berettet om gener fra gadens folk i form af fx menneskeafføring i 15 
visse af bydelens grønne områder samt oplevet utryghed som følge af tilstedeværelsen af 16 
gadens folk i bydelen.  17 

På den baggrund kan vi ikke bakke op om forslaget vedrørende at lade den nuværende 18 
skiltning med teksten ”Overnatning forbudt” erstattes af skiltning med teksten ”Opsætning 19 
af telte, læsejl og lignende til overnatning er ikke tilladt”. Snarere ønsker vi, at der fra 20 
kommunalt hold iværksættes indsamling af viden til brug for en handleplan, der kan 21 
mindske lokale beboeres negative oplevelse med mennesker, der bor på gaden i Indre By. 22 

Vedrørende forbud mod boldspil efter kl. 22 23 
Indre By Lokaludvalg arbejder under den overordnede vision: Plads til det mangfoldige 24 
hverdagsliv i Indre By – en beboet bydel. På den baggrund bakker lokaludvalget op om 25 
forvaltningens forslag om et forbud mod boldspil efter kl. 22 på baner og i boldbure i de 26 
grønne områder og i områder hvor borgerne oplever et behov for det, da dette lokalt i 27 
vores bydel kan være med til at sikre beboere deres nattesøvn. 28 

Vedrørende skiltning med kørsel på kirkegården er tilladt (Max 15. km/t) 29 
Lokaludvalget bakker op om forslaget om skiltning med kørsel på kirkegården er tilladt 30 
(Max 15. km/t). Skiltning bør tydeligt angive, hvor på kirkegården der må cykles.  31 

 32 

Med venlig hilsen  33 

 34 

Bent Lohmann 35 
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